
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 10日（月）、３９名の新入生を迎えました。ドキドキワクワク

の小学校生活スタートです。緊張気味に学校にやってきた子どもたち

ですが、式の間よく話を聞き、堂々とした態度で式に臨むことができま

した。入学式では、在校生を代表して、児童会本部６年生の阪口 遼真

さんとザイラ フワイダさんが立派に歓迎の挨拶をしました。 

次の日からさっそく学習が始まり、ひらがなを書いたり数を数えた

り、楽しく学習しています。学校のルールも少しずつ覚えて元気いっぱ

い活動しています！ 

個別懇談会、大変お世話になりありがとうございま
した。お聞かせいただいたことを今後の教育活動に生
かして参ります。どうぞ、よろしくお願いします。 

お兄さん、お姉さんのお話もしっかり聞

けました！ 

「おはなしの会ひまわり」さんに読み聞

かせをしていただきました！ 

姿勢よく立派な態度でした。やる気いっ

ぱいの 1年生です！ 

 

授業参観ありがとうございました 

２１日（金）の参観日には多数お越しいただきありがとう

ございました。新しい学年になり張り切っているお子様の様

子をご覧いただけたことと思います。また、参観後には多く

の感想をお寄せいただきましたこと、感謝申し上げます。 

 

実際に参観で子どもたちの様

子を見て、楽しく授業を受けて

おり安心しました。心身共に大

きくなった子どもたちを見て嬉

しく感じました。 

初めての参観で楽しみ半分、心

配半分で行きましたが、家では見

られない集中して勉強に取り組む

我が子の姿勢にとても成長を感じ

ることができました。 

新しい学年になり、初めての参

観でしたが、クラスのみんながき

ちんと先生のお話を聞いたり発表

するお友達のことをしっかり見て

いたりとすごいなと思いました。 

新しいクラスで子どもたちが

仲良く話し合いをしている姿を

見ることができました。タブレ

ットも皆上手に使っていて感心

しました。 

授業参観は、こちらがドキド

キしてしまいました。これまで

参観日に挙手はしなかったので

すが、数回手を挙げて発表し、

嬉しく思いました。これからも

よろしくお願いします。 

参観の時間帯や持ち方などにつ

いてのご意見もいただきました。今

後検討し、さらに充実した参観がで

きるよう努めて参ります。 

☆お知らせ☆ 
本校では、発達段階に応じて、クラスを少人数に分けて学習したり、教科によっては担任以外が授業を受

け持ったり１組と２組の教師が交代して授業をしたりしていきます。より多くの目で子どもたちを指導し、
豊かな人間関係を築き確かな学力を付けていきたいと考えています。お家でもお子様の声に耳を傾けていた
だき、応援や励ましの声かけをお願いします。気になることがありましたら、遠慮なくご相談ください。 


